Vidulus.

Plauti Rudens.

Argumentum.

Ete pīscator de mari extraxit uidulum  
Vbi erant herilis filiæ crepundia.  
Dominum ad lenonem quæ surrepta uenerat  
Ea in clientelam suscepta imprudens patris  
Naufragio eiecta deuenit cognoscitur

Suoꝝ amico pleusidippo iungitur.

Arcturus.

Vigentes omnes mariaꝝ & terras mouet

Eius sum ciuis ciuitate cælitum

Ita ut uidetis sum splendens stella: candida

Signum quod semper tempore exoritur suo

Hie atq; in cælo nomen arcturo est mihi

Noctu sum in cælo clarus: atq; inter deos

Et inter mortales ambulo: interdius

Et alia signa de cælo ad terram occidūt

Qui est īmperator diuū atq; hoium iupiter

Is nos per gentis alium alia disparat

Qui facta hoium: mores pietatem. & fidem

Noscamus: ut quenq; adiuuet opulentia.

Qui falsas litis falsis testimoniis petunt:

Quiq; in iure abiurant pecuniam:

Eorum referim⁹ nomina exscripta ad iouem

Quotidie ille scit quis hic quaerat malū.

Qui hic litem adipisci postulant periurio.

Ille eam. Iupiter inq; qui in reges & iudices impium hēt geminam lancem obtinet; iudicat Iterum iudicata: nisi ex præscripto & formula iustitiae iudicata sit. Maiore mulcta, in albo hoc est in tabella iouis dispensiosius & damnosius partim damnant partim multant iudices; & redigunt inter obaratos fisco suo: & hoc malori incommodo q̄ lucro qn accidit ut cōtra leges obtinuerint ipsam causam. Binas enim tabulas habet iupiter apud plautū: quemadmodū duas lances apud Maronem. Iupiter ipse duas æquato examine lances sustinet: & fata imponit diuerla duorum quē damnat labor: & quē

Binæ tabulae  
souls & binæ  
lances.

vergat pondere pes sum.

Nihil ei acceptum est a perius  
rīis supplici. senten  
tia catholica & mo  
ralis. Iupiter nihil  
gratum habet pīa /  
mentorum & litani  
num a perius hoc  
ē post peruriā: qua  
figura loquendi pli  
ni⁹ creber est & eru  
diti ceteri. supplicia  
more suo Plautus  
supplicatiōes appellat  
potes scribere a  
peruriā quod nihil  
supplici hoc est sup  
plicatiōis sit gratū  
ioul: quam pluri pā  
rāt. Porro post  
ut præterea abiura  
tis hīs corporeis cla  
ustris anima sapientis  
pro metitīs ī nos  
center i terris actae  
uitæ superas sedes  
adipiscantur. Di  
philus, comediarū

scriptor: græcis κανοδομίος appellatur. Dicerimus in asinaria nungd Diphilus aut certe Demo

philus legendū esset apud plautum. Cyrenas, cyrenis dæmones exulabat. Ciuitas est libyca: de  
qua hæc strabo libro decimo septimo geographiæ. A cyrene urbe maxima octoginta: quæ in capo  
quodam facit adeo edito ut ex mari eam uideremus. Cyrenem therei condidere qui ex laconica pro  
fecti Theram insulam coluerunt. Thera olim calisto dicebatur: ut callimachus ait.